PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR GERSO FRANCISCO 
GUSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO O 
CONTIDO NO ART. 4° DA LEI N°2786/2024 DE 26/12/2024. 

DECRETA 

Art. 1°. Fica aberto crédito especial no Orçamento Geral do Município de 
Três Barras do Paraná no valor de R$ 29.540,88 (vinte e nove mil, quinhentos 
e quarenta reais e oitenta e oito centavos), nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

09 Secretaria Municipal de Educação 
09.01 Departamento de Ensino Fundamental 
123610010.2.102000 Manutenção do Ensino Fundamental da Educação no 

Campo 
3.3.90.33 	(3661) Passagens e despesas com locomoção 27.273,86